runt me dolores mortis, » id est, compedes mortalitatis, et pericula inferni, id est, tenebræ ignorantiae invenerunt me, dum a regione lucis in qua positus fui, discessi : quia si ibi remansissem, non me invenissent dolores mortis vel ignorantiae tenebræ. Et sic ego tandem tribulationem mihi utilem inveni et dolorem etiam utilem mihi inveni ; non inveni tribulationem quam non habebam, sed eam, quam nesciens habebam, tribulationem illam de qua dictum est : « Da nobis auxilium de tribulatione (Psal. LIX). » Inveni etiam dolorem utilem, quia cum putabam beatificari terrenis, et audirem Dominum dicentem, « Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur (Matth. v) : » utilius mihi esse attendi lugere quam gaudere. Nec tamen movemur ut quæramus miseriam, cum hoc non habemus, sed ut nos inveniamus eam quam nescientes habemus. Nec etiam a nobis quæritur, ut omnino terrenis careamus, sed ut inde lugeamus, quod amissis cœlestibus, terrenis ut nobis necesse est. Agnoscant ergo homines miseriam istam, et lugeant, et faciant eos lugentes beatos, qui se hic semper volunt esse miseros. « Tribulationem, et dolorem inveni, et nomen Domini invocavi, » dicens : « O Domine, libera animam meam, misericors Dominus » in affectionibus : *justus*, quia flagellat etiam filium quem recipit (Hebr. XII). Invocavi, « et Deus noster miseretur : » quia ipse « Dominus » est « custodiens parvulos, » id est, humiles. Unde mihi experto credendum est, « quia humiliatus sum, et liberavit me. » Et quia liberatus, « convertere, anima mea, in requiem tuam, » id est, ad Dominum tuum, qui tantum requies est : et hoc quod tu converteris, non ex te habes, sed per gratiam Dei. *Quia Dominus benefecit tibi*, in hoc videlicet, *quia eripuit animam tuam de morte*, id est, de originali peccato, vel de carnali crimine, *et oculos meos a lacrymis*, ut non jam plorem miseriam meam, de qua per spem liberatus sum. *Eripuit etiam pedes meos*, id est, afflictiones a lapsu, id est, a consensu pravo, qui causa fuit lacrymarum : et ego his omnibus ereptus, *placebo Domino tandem in regione vivorum*, non in regione morientium.

PSALMUS CXV

ALLELUIA.

« Credidi, propter quod locutus sum, ego autem humiliatus sum nimis. Ego dixi in excessu meo : « Omnis homo mendax. Quid retribuam Domino pro omnibus quæ retribuit mihi ? Calicem, salutaris accipiam, et nomen Domini invocabo. Vota mea Domino reddam coram omni populo ejus, pretiosa in conspectu Domini mors sanctorum ejus. O Domine, quia ego servus tuus : ego servus tuus et filius ancillæ tuæ. Dirupisti vincula mea, tibi sacrificabo hostiam laudis, et nomen Domini invocabo. Vota mea Domino reddam in conspectu omnis populi ejus, in atriis domus Domini, in medio tui Jerusalem. »